

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๖/๑ บ้านจอมกิตติ หมู่ที่ ๖ ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลเวียง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๕๔,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๖/๑ ตำบลเวียง รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาล ตำบลเวียง เลขที่ ๑๒/๒๕๖๗

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ เมษายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๔๐,๔๙๔.๗๖ บาท

๕.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบ ปร.๔ (พ) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายชวลิตร์	จันทะรส	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายเอกพงษ์	ไชยวุฒิ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นายสุพล	นัตตาพรหม	ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ซอย 6/1
 ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร คิดเป็นพื้นที่ 400 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านจอมกิตติ หมู่ 6 ต.เวียง อ.เชียงแสน จ.เชียงราย
 หน่วยงาน เทศบาลตำบลเวียง แบบเลขที่ ทต.12/2567
 ประมาณการ ตามแบบ พรท. 4 ,ปร.4(พ) รวมจำนวน 2 แผ่น
 ประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลเวียง วันที่ 3 เดือน เมษายน พ.ศ.2567

พิกัด จุดเริ่มต้นโครงการ N 2242871 E 611810
 จุดสิ้นสุดโครงการ N 2242857 E 611710

ราคาน้ำมันดีเซล เฉลี่ย 30.50 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	236,114.76	ราคารวม
2	ค่าทดสอบ วัสดุก่อสร้าง (เหล็กเสริม,คอนกรีต, ฯลฯ)	4,380.00	- ป้ายประชาสัมพันธ์
	<u>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</u>		
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %		
	เงินประกันผลงานหัก 0 %		
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %		
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	240,494.76	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (สองแสนสี่หมื่นสี่ร้อยเก้าสิบสี่บาทเจ็ดสิบหกสตางค์)	240,494.76	ตัวอักษร

ระยะทางดำเนินการ 0.100 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,404,947.60 บาท/กม.
 เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 601.24 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 106/2567 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2567

ลงชื่อ ประธานกรรมการฯ

(นายชวลิตร์ จันทะรส)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นายเอกพงษ์ ไชยวุฒิ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นายสุพล นัตดาพรหม)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

ว่าที่ร้อยตรี

(ไพพิบูรณ์ กาบทอง)

ปลัดเทศบาลตำบลเวียง

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายพลภพ มานะมนตรีกุล)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

44 100 01 19

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ขอย 6/1
 ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร คิดเป็นพื้นที่ 400 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านจอมกิตติ หมู่ 6 ต.เวียง อ.เชียงแสน จ.เชียงราย
 เจ้าของงาน เทศบาลตำบลเวียง แบบเลขที่ ทต.12/2567 วันที่ 3 เดือน เมษายน พ.ศ.2567
 ประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลเวียง ราคาน้ำมันดีเซล เฉลี่ย 30.50 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานวางป่าและชุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.79	-	1.3848	2.48	-
1.2	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
1.3	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
1.4	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	400.00	1.79	716.00	1.3848	2.48	991.51
1.5	งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
1.6	งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
1.7	งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
1.8	งานชุดรื้อพื้นทางเดิม(ลูกรัง)บดอัดแน่นหนา 10 ซม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
1.9	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.(อัดแน่น)	ลบ.ม.	20.00	326.76	6,535.14	1.3848	452.49	9,049.86
2	งานผิวทาง							
2.1	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	400.00	341.09	136,436.00	1.3848	472.34	188,936.57
2.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	269.29	1,077.16	1.3848	372.91	1,491.65
2.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	32.00	144.33	4,618.56	1.3848	199.87	6,395.78
2.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	100.00	49.17	4,917.00	1.3848	68.09	6,809.06
3	งานไหล่ทาง							
3.1	งานไหล่ทางลูกรังปรับเกี่ยแต่ง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3.2	งานไหล่ทางหินคลุก และปรับทางลาด (อัดแน่น)	ลบ.ม.	20.00	810.24	16,204.75	1.3848	1,122.02	22,440.33
รวมค่าก่อสร้าง								236,114.76

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

170,504.61

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3848

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

นายสุพล นัตตาพรหม)
 นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต่อจมี)

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ซอย 6/1
 ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร คิดเป็นพื้นที่ 400 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านจอมกิตติ หมู่ 6 ต.เวียง อ.เชียงแสน จ.เชียงราย
 เจ้าของงาน เทศบาลตำบลเวียง
 งบประมาณโดย กองช่างเทศบาลตำบลเวียง
 วันที่ 3 เดือน เมษายน พ.ศ.2567
 วันที่ 3 เดือน เมษายน พ.ศ.2567
 ราคาจำแนกดีเซล เฉลี่ย 30.50 บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	งานทดสอบวัสดุก่อสร้าง				
	1.1 เหล็ก RB 6	1	ชุด	300.00	
	1.2 เหล็ก RB 9	1	ชุด	300.00	
	1.3 เหล็ก RB 19	1	ชุด	300.00	
	1.3 เหล็ก DB 12	1	ชุด	300.00	
	1.4 ตะแกรงเหล็ก Wire Mesh		ตร.ม.	-	
	1.4 ก้อนตัวอย่างคอนกรีต	2	ชุด	180.00	
2	งานป้ายโครงการ	1	ป้าย	3,000.00	
รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ				4,380.00	